2. Mais lorsque l'on a établi contre plusieurs parties des moyens qui les ont fait succomber, il suffit qu'une seule appelle, parce que toutes ensemble étoient poursuivies par les moyens qui ont triomphé.

3. Lorsque plusieurs sont condamnés à payer ensemble une somme, n'y a-t-il dans le fond qu'un jugement? Sont-ils comme coobligés pour une même somme, de sorte que chacun soit tenu solidairement; ou bien le jugement sera-t-il divisé en autant de jugemens que de personnes? Et Papinien a répondu que le jugement est divisé entre les personnes, et qu'ainsi ceux qui ont été condamnés doivent des parts viriles.

4. Ce qui a été déclaré par rescrit, que dans une cause commune toutes les fois que l'un appelle et que l'autre n'appelle pas, le gain de cause de celui-là profite à celui qui n'a pas appelé, cela est vrai si tous ont eu le même moyen de défense. Mais s'ils sont différens, c'est autre chose: comme cela arrive à l'égard de deux tuteurs, si l'un a geré la tutelle, et que l'autre ne s'en soit pas mêlé, et que ce dernier ait appelé: car il est injuste que celui qui avoit acquiescé au jugement parce qu'il sait qu'il a geré, gagne sa cause par l'appel de celui qui n'avoit pas geré.

11. *Le même au liv. 3 de tous les Tribunaux.*

Lorsqu'en exécution d'un jugement on a payé forcément le montant d'une condamnation, et que sur l'appel on a obtenu un jugement plus favorable, on aura droit de retirer ce qui a été payé.

12. *Le même au liv. 2 des Opinions.*

S'il est constant qu'un duumvir ait été créé sans observer les formes prescrites par la loi, mais seulement par une acclamation populaire à laquelle le proconsul,

10. *Ulpianus lib. 8 Disputationum.*

Si qui separatim fuerint condemnati, quamvis ex eadem causa, pluribus eis appellationibus opus est.

§. 1. Si quis cum una actione ageretur, quæ plures species in se habeat, pluribus summis sit condemnatus, quarum singulæ notionem principis non faciunt, omnes autem conjunctæ faciunt, poterit ad principem appellare.

§. 2. Sed cum adversus plures probatæ essent rationes quæ eis nocerent, sufficit eis una appellatio: quia uno titulo comprobatarum rationum omnes conveniebantur.

§. 3. Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, et quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum insolidum teneatur: an verò scinditur in personas sententia, quæritur? Et Papinianus respondit, scindi sententiam in personas, atque ideò eos qui condemnati sint, viriles partes debere.

§. 4. Quod est rescriptum, in communi causa quotiens alter appellat, alter non, alterius victoriam ei proficere, qui non provocavit: hoc ita demum probandum est, si una eademque causa fuit defensionis. Cæterum si diversæ, alia causa est: ut in duobus tutoribus procedit, si alter tutelam gesserat, alter non attigerat, et is qui non gesserat, provocavit. Iniquum est enim, qui idcirco agnoverat sententiam, quoniam gessisse se scit, propter appellationem ejus qui non gesserat, obtinere.

11. *Idem lib. 3 de omnibus Tribunalibus:*

Cum ex causa judicati soluta esset pecunia ex necessitate judicis, ab eo qui appellatione interposita meruerit meliorem sententiam, recipere eum pecuniam quam solvit, oportebit.

12. *Idem lib. 2 Opinionum.*

Si constat nullo actu ex lege habito duumvirum creatum, sed tantum vobis popularium postulatum, eisque tunc proconsulem, quod facere non debuit,

De pluribus separatim condemnatis.

De condemnato in plures summis.

De rationibus adversus plures probatis.

De pluribus in unam summam condemnatis.

De communi causa.

De pecunia ex necessitate judicis soluta.

De creatione duumviræ

consensisse, appellatio in re aperta supervacua fuit.

13. *Idem lib. 2 Responsorum.*

De forma libelli appellatorii

Appellanti nihil obesse, quòd in libellis, à qua parte sententiæ appellaret, non significavit.

De una causa appellandi.

§. 1. Non solere improbari appellationem eorum, qui vel unam causam appellandi probabilem habuerunt.

14. *Idem lib. 14 ad Edictum.*

De collusione.

Si per lusorio judicio actum sit adversus testamentum, an jus faciat judex, videndum? Et divus Pius, cum inter conjunctas personas diceretur per collusionem in necem legatariorum et libertatum actum, appellare eis permisit: et hodie hoc jure utimur, ut possint appellare; sed et agere causam apud ipsum judicem qui de testamento cognoscit, si suspicantur non ex fide heredem causam agere.

Si herede non respondente secundum adversarium judicetur

§. 1. Quotiens herede non respondente, secundum adversarium sententia datur, rescriptum est, nihil nocere neque legatis, neque libertatibus: et hoc divorum fratrum epistola continetur ad Domitium, in hæc verba: *Quod absente possessore, nec quoquam nomine ejus respondente, pronunciatum est, non habet rei judicatae auctoritatem, nisi adversus eum solum qui adesse neglexerit. Quare his qui testamento libertates vel legata vel fideicommissa acceperunt, salvæ sunt actiones, si quas habuerunt, perinde ac si nihil esset judicatum: et ideo adversus eum qui vicit, permittimus eis agere.*

15. *Marcellus lib. 1 Digestorum.*

De servis.

Servi appellare non possunt: sed domini eorum ad opem servo ferendam possunt uti auxilio appellationis: et alius domini nomine id facere potest. Sin verò neque dominus, neque alius pro domino appellaverit, ipsi servo qui sententiam tristem passus est, auxilium sibi implorare non denegamus.

ce qu'il ne devoit pas faire, a donné son approbation, l'appel dans une nullité si évidente est inutile.